
Wiosna 2017r.

  

Wiosna, wiosna, wiosna ..... ach to ty!

  

( Marek Grechuta)

  

  

Pierwszy dzień wiosny w 2017 roku  wypada 21 marca  - we wtorek. 

  

Tego dnia rozpocznie się kalendarzowa wiosna i tego też dnia tradycyjnie świętujemy jej
nadejście. 
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  Fot. J.Waler  Po  długiej  zimie z tęsknotą wyczekujemy tego dnia i jest to duży powód do  radości  dlawszystkich zmęczonych zimnem i wcześnie zapadającym  mrokiem.    Natomiast  wiosna astronomiczna rozpocznie się dzień wcześniej - w poniedziałek 20marca. Mamy wtedy do czynienia z równonocą wiosenną (dzień   i noc trwają tak samodługo - po 12 godzin). Od tego momentu dzień będzie coraz dłuższy.     Wiosna to jedna z najpiękniejszych pór roku, dlatego zwykle nie możemy się doczekać,kiedy wreszcie nadejdzie. http://www.mowimyjak.pl/fakty/informacje/kiedy-w-2013-roku-jest-pierwszy-dzien-wiosny,22_52762.html      kiedy to dzień i noc trwają tak samo długo, a    Słońce przecina równik w gwiazdozbiorze Barana. W 2013 roku i przez    najbliższe 29 lat (do roku  2043) początekastronomicznej wiosny wypadać będzie 20 marca.  Za to zgodnie z kalendarzem pierwszy dzień wiosny ustalony jest umownie na 21 marca.Wiosna astronomiczna będzie trwać do chwili letniego przesilenia (najdłuższego dnia wroku), czyli do 21 czerwca.  http://www.mowimyjak.pl/fakty/informacje/kiedy-w-2013-roku-jest-pierwszy-dzien-wiosny,22_52762.html     kiedy to dzień i noc trwają tak samo długo, a    Słońce przecina równik w gwiazdozbiorze Barana. W 2013 roku i przez    najbliższe 29 lat (do roku  2043) początekastronomicznej wiosny wypadać będzie 20 marca.  Za to zgodnie z kalendarzem pierwszy dzień wiosny ustalony jest umownie na 21 marca.Wiosna astronomiczna będzie trwać do chwili letniego przesilenia (najdłuższego dnia wroku), czyli do 21 czerwca.  http://www.mowimyjak.pl/fakty/informacje/kiedy-w-2013-roku-jest-pierwszy-dzien-wiosny,22_52762.html        kiedy to dzień i noc trwają tak samo długo, a    Słońce przecina równik w gwiazdozbiorze Barana. W 2013 roku i przez    najbliższe 29 lat (do roku  2043) początekastronomicznej wiosny wypadać będzie 20 marca.  Za to zgodnie z kalendarzem pierwszy dzień wiosny ustalony jest umownie na 21 marca.Wiosna astronomiczna będzie trwać do chwili letniego przesilenia (najdłuższego dnia wroku), czyli do 21 czerwca.  http://www.mowimyjak.pl/fakty/informacje/kiedy-w-2013-roku-jest-pierwszy-dzien-wiosny,22_52762.html      kiedy to dzień i noc trwają tak samo długo, a    Słońce przecina równik w gwiazdozbiorze Barana. W 2013 roku i przez    najbliższe 29 lat (do roku  2043) początekastronomicznej wiosny wypadać będzie 20 marca.  Za to zgodnie z kalendarzem pierwszy dzień wiosny ustalony jest umownie na 21 marca.Wiosna astronomiczna będzie trwać do chwili letniego przesilenia (najdłuższego dnia wroku), czyli do 21 czerwca.  http://www.mowimyjak.pl/fakty/informacje/kiedy-w-2013-roku-jest-pierwszy-dzien-wiosny,22_52762.html      kiedy to dzień i noc trwają tak samo długo, a    Słońce przecina równik w gwiazdozbiorze Barana. W 2013 roku i przez    najbliższe 29 lat (do roku  2043) początekastronomicznej wiosny wypadać będzie 20 marca.  Za to zgodnie z kalendarzem pierwszy dzień wiosny ustalony jest umownie na 21 marca.Wiosna astronomiczna będzie trwać do chwili letniego przesilenia (najdłuższego dnia wroku), czyli do 21 czerwca.  http://www.mowimyjak.pl/fakty/informacje/kiedy-w-2013-roku-jest-pierwszy-dzien-wiosny,22_52762.html          kiedy  to dzień i noc trwają tak samo długo, a    Słońce przecina równik w gwiazdozbiorze Barana. W 2013 roku i przez    najbliższe 29 lat (do roku  2043) początekastronomicznej wiosny wypadać będzie 20 marca.  Za to zgodnie z kalendarzem pierwszy dzień wiosny ustalony jest umownie na 21 marca.Wiosna astronomiczna będzie trwać do chwili letniego przesilenia (najdłuższego dnia wroku), czyli do 21 czerwca.  http://www.mowimyjak.pl/fakty/informacje/kiedy-w-2013-roku-jest-pierwszy-dzien-wiosny,22_52762.html    Wiosna klimatyczna - to okres roku, w którym średnie dobowe
temperatury powietrza wahają    się pomiędzy 5 a 15°C.
Zasadniczo wiosnę poprzedza zima, jednak  pomiędzy   tymi
okresami znajduje się klimatyczny etap przejściowy,  który 
nazywamy przedwiośniem.
  

  

21 marca wszyscy cieszymy się nadejściem wiosny i niewielu z nas pamięta, że tego też
dnia (od 2012r.) obchodzimy 

  

"Międzynarodowy  Dzień Lasów"

  

 Święto to ustanowione zostało przez Zgromadzenie Ogólne ONZ w celu  podnoszenia
świadomości ludzi na temat znaczenia lasów dla prawidłowego  funkcjonowania planety.
W tym dniu na całym świecie organizowane są  akcje mające zwrócić uwagę na lasy i ich
problemy. Zachęca się ludzi do  sadzenia drzew, sprzątania lasów i do przebywania w
nich.
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    Lasy pokrywają 1/3 lądów na Ziemi, niestety ich powierzchnia  szybko się kurczy.Wyliczono, że w ciągu roku znika ponad 5 milionów  hektarów lasów, to tak, jakby wciągu sekundy znikał las o powierzchni  boiska do piłki nożnej. Gdyby zniknęły wszystkielasy, życie na ziemi  nie mogłoby normalnie funkcjonować.  Tylko ludzie kochający przyrodę i rozumiejący jej wartość mogą ją skutecznie chronić.Pamiętajmy o tym!  
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